
 
Comune di Sedilo 

Provincia di Oristano 
 

 

copia 
 

Determinazione Settore Tecnico 
n. 156  del  28-11-2023  reg- gen. n. 434 

 
 

Oggetto: Realizzazione di loculi cimiteriali nel Cimitero di Sedilo - assunzione impegno di 
spesa a favore della ditta QUATTRO P srl  CIG  A023B8854D CUP H65I23000060004 

CIG: A023B8854D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 01/03/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto lo Statuto comunale;  
 
Visto il Regolamento di contabilità;  
 
Visto il PEG, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 30/05/2023; 
 
Visto il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 
del 30/05/2023; 
 
Dato atto che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle 
spese nel rispetto della normativa vigente;  
 

Premesso che: 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 02/10/2023 è stato approvato il progetto di 
fattibilità tecnico-economica per la Realizzazione di n. 18 loculi cimiteriali prefabbricati; 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 19/10/2013 è stato approvato il progetto esecutivo 
per la Realizzazione di n. 18 loculi cimiteriali prefabbricati, dell’importo complessivo di € 18.370,00; 
con propria precedente determinazione n. 143 del 03/11/2023, i lavori sono stati affidati alla ditta 
QUATTRO P srl con sede in S.S. 131 Km 100 Siamaggiore, P. IVA 00715090957, per l‘importo di € € 
15.318,65, oltre € 1.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per totali € 16.518,65, 
oltre IVA in misura di legge (10%), per complessivi € 18.170,51, con contestuale prenotazione 
dell’impegno di spesa, dando atto che l’impegno di spesa sarà definitivamente assunto a seguito della 
prossima variazione di bilancio 2023, in corso di predisposizione, nella quale sono stanziati i fondi di 
bilancio di cui trattasi; 

 



Determinazione Settore Tecnico n.156 del 28-11-2023 
 

Pag. 2 

Acquisito il DURC - Numero Protocollo INPS_37224234 Data richiesta 09/08/2023 Scadenza validità 
07/12/2023;  
 
Ritenuto pertanto provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 18.170,51, a favore della ditta 
QUATTRO P srl; 
 
Dato atto che il sottoscritto non si trova in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, e non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con 
riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), e comma  2 del D.L. 01.07.2009, n. 78 convertito con 
modificazioni nella L. 03.08.2009, n. 102, che il  programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione 
degli impegni di spesa del   presente provvedimento è compatibile  con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 come 
introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

 
DETERMINA 

 
 
Di impegnare la somma di € 18.170,51, compresa IVA al 10%, a favore della ditta QUATTRO P srl per 
i lavori di Realizzazione di loculi cimiteriali prefabbricati; 
 
Di imputare la spesa al codice di Bilancio 12.09-2.02.01.09.015, cap. 3304-8; 

Di dare atto che il CIG assegnato è A023B8854D ed il CUP è H65I23000060004; 
 
Di dare atto, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), e comma 2 del D.L. 01.07.2009, n. 78 convertito con 
modificazioni nella L. 03.08.2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione 
degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica; 
 
Di attestare la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 come introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 
 
Ai sensi dell’art. 1 comma 629, lett. b della Legge di stabilità n.190 del 23.12.2014 i pagamenti 
saranno effettuati secondo le regole dello split payment; 

Di pubblicare gli estremi del presente provvedimento nella sezione “amministrazione trasparente”, 
sottosezione “bandi di gara e contratti”, ai sensi del combinato disposto della Legge 190/2012, del 
D.Lgs. 33/2013, della delibera A.V.C.P. 23/2013 e della delibera Civit 50/2013; 
 
Di trasmettere il presente atto alla Ragioneria per il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Antonino Faedda 

 
 

Certificato di Pubblicazione  

Si certifica che copia del presente atto è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno    
28-11-23      al giorno 13-12-23          per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Li,     28-11-2023         Il Responsabile del Servizio 
 F.to Antonino Faedda 

 
 



Determinazione Settore Tecnico n.156 del 28-11-2023 
 

Pag. 3 

 
 
Copia conforme all’originale. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Antonino Faedda 

 
 


